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mere til di¯

Krisen understre¯er styrken  
i Skandias Bonuspension
På lidt over et år er Skandia ¯odt på vej til i¯en at have plus på kontoen.  
Skandias særli¯e model på Bonuspension har efter krisen for alvor bevist sit værd.  
Det har resulteret i markedets højeste investerin¯safkast.  
Læs mere på næste side 

Skattereformen – hvad kommer den 
til at betyde for di¯ i 2010?
Skattereformen, som blev ind¯ået i foråret 2009, kan have konsekvenser for di¯. Hvis du er 
blandt de ca. 350.000 danskere, der ikke læn¯ere skal betale topskat i 2010, eller hvis du årli¯t 
indbetaler mere end 100.000 kr. til din pension, bør du læse videre. 

Myte: Livslan¯ pension er dyrere end 
ratepension.

Fakta: Nej, en livslan¯ pension koster 
fuldstændi¯ det samme som enhver  
anden pensionsopsparin¯. Der ¯æl-
der samme omkostnin¯ssatser som på  
f.eks. kapitalpension o¯ ratepension.

Myte: Pensionsselskabet ta¯er hele 
min pension, hvis je¯ dør.

Fakta: Nej, hvis du ¯år bort inden 
pensionsalderen, bliver værdien af 
din livslan¯e pension udbetalt til dine 
efterladte, o¯ dør du efter pensions-
alderen, bliver mere end 80 procent 
af din opsparin¯ udbetalt til de efter- 
ladte. De sidste 20 procent ¯år i  
øvri¯t til de andre kunder i Skandia, 
der o¯så har en livslan¯ pension, så 
Skandia får altså ikke pen¯ene.

Kapital- eller ratepension?
Med den nye skattereform hæves  
¯rænsen for, hvornår man skal betale 
topskat til 389.900 kr. Det betyder, at 
350.000 danskere slipper for topskat 
fra 2010.

Danskere i denne indkomst¯ruppe har  
typisk indbetalt til en ratepension for  
at få fradra¯ i topskatten. Hvis du  
tilhører denne ¯ruppe, er der do¯ ikke 
læn¯ere den samme skattefordel ved 
at have en ratepension, o¯ derfor er 
det værd at overveje en kapitalpen-
sion. Kapitalpensionen er fleksibel o¯ 
kan sa¯tens udbetales af flere ¯an¯e, 
hvis du ikke har bru¯ for alle pen¯ene 
på én ¯an¯. Derudover bliver den ikke 
modre¯net i offentli¯e ydelser, til forskel 
fra ratepensionen.

Tal med din pensionsråd¯iver, hvis du 
slipper for topskatten i 2010. Så er du 
sikker på at få mest muli¯t ud af dine 
pensionsindbetalin¯er.

Indbetaler du mere end 100.000 kroner  
om året?
Fra 1. januar 2010 kan du maksimalt ind-
betale 100.000 kroner om året til din 
ratepension o¯ få skattefradra¯. Hvis du 
indbetaler mere, kan du med fordel ind- 
betale det overskydende beløb på en 
livslan¯ pension, hvor du får fuldt skat-
tefradra¯ for dine indbetalin¯er. Den 
livslan¯e pension er desværre forbun-
det med no¯le fejla¯ti¯e myter, som vi 
¯erne vil aflive:

Skandia pensionsbere¯ner

Pensionsbere¯ner

Skattereform

Skattereformen, som blev ind¯ået i foråret 2009, kan have kon-
sekvenser for di¯. Se hvad du bør ta¯e stillin¯ til i 2010.

Læs mere på ba¯siden

Prøv vores pensionsbere¯ner

På Skandia.dk kan du bere¯ne, hvordan dine pensionsudbe- 
talin¯er kommer til at se ud, uanset om du væl¯er kapital-, rate- 
eller livslan¯ pension. 

Læs mere på ba¯siden

Skandia kommer på e-boks
Husk at tilføje Skandia som afsender, 
næste ¯an¯ du lo¯¯er 
på e-boks.

Prøv vores pensionsbere¯ner
På Skandia.dk kan du bere¯ne, hvordan 
dine pensionsudbetalin¯er kommer til 
at se ud, uanset om du væl¯er kapital-, 
rate- eller livslan¯ pension.



Skandia tilba¯e efter kun et år
Skandias model på Bonuspension ad-
skiller si¯ på en række områder markant 
fra øvri¯e pensionsselskabers o¯ betyder 
blandt andet, at vi ikke opby¯¯er store 
kollektive reserver. I stedet får du som 
kunde afkastet direkte tilba¯e i form af 
højere ¯ennemsnitli¯ depotrente. Vi star-
tede uden en økonomisk polstrin¯ o¯ ¯ik 
i minus under krisen, men på lidt over ét 
år er vi ¯odt på vej til at være tilba¯e i nul 
i¯en. Vores model er desi¯net til at kunne 
tåle de udsvin¯, der er på de finansielle 
markeder.

Man¯e af de traditionelle pensionssel-
skaber har under krisen ædt af de økono-
miske reserver, som de har bru¯t mere end 
to årtier på at by¯¯e op. De skal nu i ¯an¯ 
med at by¯¯e reserverne op i¯en, o¯ det 
vil formentli¯ ta¯e dem me¯et lan¯ tid. 
Det står i skarp kontrast til Skandias flek-
sible model.

De sidste to år har været turbulente for 
danske pensionskunder. Bunden ¯ik ud af 
de ¯lobale aktiemarkeder, o¯ vi stod plud-
seli¯ midt i den største finansielle krise 
i nyere tid. En krise, vi stadi¯ mærkede i 
starten af 2009, o¯ som vi stadi¯ ser efter- 
veerne af i form af en depotrente på 1,5 
procent o¯ et kursværn for at beskytte 
kundernes pen¯e. Men der er lys i hori-
sonten. På under et år er billedet vendt, o¯ 
Skandia står i da¯ med markedets bedste 
afkast. Efter 2. kvartal af 2009 lå Skandias 
investerin¯safkast, som er forudsætnin¯en 
for i¯en at ¯ive en høj depotrente, på 
over 6 procent, mens ¯ennemsnittet for 
de øvri¯e selskaber var 1,4 procent. O¯ 
i tredje kvartal har vi mere end fordoblet 
afkastet til 13,4 procent.

Et år, der startede i krisens te¯n for alle, afslutter Skandia med markedets bedste afkast. Skandia  
er med sin særli¯e model på Bonuspension ¯odt på vej til at indhente det tabte, o¯ vi føler os ¯odt 
rustede til 2010.

Skandia i 2009: 
Solidt ud¯an¯spunkt efter krisen

Skandia er kommet ekstraordinært hurti¯t 
i¯en efter krisen, o¯ kursværnet er næs-
ten væk. Næste milepæl er at få fjernet 

kursværnet helt o¯ sætte depotrenten op 
i¯en, så snart udviklin¯en på markederne 
tillader det. 
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Skandias ¯ennemsnitli¯e depotrente over tid sammenli¯net med resten af branchen. 

Investerin¯safkast på Skandia Bonuspension efter 3. kvartal 2009 sammenli¯net med 

det ¯ennemsnitli¯e afkast for branchen.

Den højere aktieandel i Skandia Bonuspension betyder, at tabene hentes hurti¯ere, 

når markederne vender.

Afkast efter 3. kvartal 2009

Resultatet er, at Skandia står stærkt rustet 
til fremtiden.

Nø¯len til succes
Skandia ø¯ede aktieandelen ¯ennem 
foråret o¯ har i da¯ en aktieandel på om-
krin¯ 40 procent. De fleste andre pen-
sionsselskaber li¯¯er til sammenli¯nin¯ 

på omkrin¯ 10 procent aktier. Det viste 
en sammenli¯nin¯ i Børsen den 16. no-
vember 2009. Forklarin¯en er Skandias 
anderledes model, o¯ at vores eksperter 
har haft tiltro til aktier i 2009. Aktier har 
¯ivet et højere afkast end obli¯ationer, 
o¯ det er vores høje aktieandel, som er 
årsa¯ til, at Skandia kommer hurti¯ere 
i¯ennem krisen. 2008 o¯ 2009 viste, at  
Skandias model virker – selv i en krisetid 
o¯ især efter. O¯ vi ¯år ind i 2010 med  
optimisme o¯ forventnin¯er om et år med 
endnu bedre resultater for vores kunder. 

Vores optimisme er ikke ¯rebet ud af den 
blå luft – vi har historien med os: Skan-
dia Bonuspension har siden 2001 ¯ivet 
en ¯ennemsnitli¯ depotrente på 5,4 pro-
cent. Det er 0,3 procentpoint højere end 
branchens ¯ennemsnit. 
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